
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO STIPENDI UFFICIO BILANCIO

UFFICIO DI SEGRETERIA DEL SINDACO

Cattolica, lì  07/03/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    159    DEL     28/02/2014 

ART.  9  -  COMMA 28  DEL  DECRETO  LEGGE  31  MAGGIO  2010  N.  78  - 
APPROVAZIONE RISULTANZE FINALI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   90  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 12 giugno 2013  ad oggetto: 
"PROGRAMMAZIONE  TRIENNALE  FABBISOGNO  PERSONALE  2013/2015  E 
PIANO  ANNUALE  ASSUNZIONI  2013  -  RIDETERMINAZIONE  DOTAZIONE 
ORGANICA   -  RICOGNIZIONE  ANNUALE  DELLE  CONDIZIONI  DI 
SOPRANNUMERO E DI ECCEDENZA DEL PERSONALE E DEI DIRIGENTI";

RILEVATO che la  sopracitata  deliberazione deliberazione n.  91 del  12 giugno 
2013 è stata parzialemte modificata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 
31 ottobre  2013  ad oggetto:  "PROGRAMMAZIONE TRIENNALE FABBISOGNO 
PERSONALE  2013/2015  E  PIANO  ANNUALE  ASSUNZIONI  2013  APPROVATI 
CON D.G.C. N. 91 DEL 12/6/2013 - PARZIALE MODIFICA";

CONSIDERATO CHE:

- limitatamente alla spesa per personale a tempo determinato l'art. 9 – comma 28 
del D.L. 78 31 maggio 2010, convertito con modificazioni nella Legge 30 luglio 2010 n. 
122 prevede la possibilità di assunzione di detto personale   nel limite del 50% della 
spesa occorsa nell'anno 2009;

-  detto  limite  è  possibile  superarlo  per  le  assunzioni  strettamente  necessarie  a 
garantire l'esercizio delle funzioni di polizia locale, di istruzione pubblica e del settore 
sociale, purchè la spesa complessiva non superi la spesa sostenuta per le stesse finalità 
nell'anno 2009;

ACCERTATO che la spesa dell'esercizio 2009 per i servizi sopracitati era stata 
quella a fianco di ciascuna indicata:

POLIZIA LOCALE Euro 131.029,00

SCUOLA INFANZIAEuro 181.041,00

ASILO NIDO Euro   91.843,00

VISTO  che  in  sede  di  redazione  dei  sopracitati  atti  di  Giunta  Comunale  il 
competente Ufficio Stipendi aveva provveduto alla dimostrazione del rispetto dei limiti 
di cui alla normativa richiamata;

Pratica  90  Determinazione Dirigenziale  n.  159 del  28/02/2014 pag. 2 di 4



RITENUTO, in sede consuntiva, di dover provvedere alla dimostrazione finale del 
rispetto di detti limiti  con riferimento all'esercizio 2013;

VISTO in merito il prospetto finale redatto dall'Ufficio Stipendi e depositato agli 
atti  del  presente  provvedimento,  che  dimostra  l'ampio  rispetto  da  parte  di  questa 
Amministrazione,  del limite di cui  al già citato  art.  9 – comma 28 del D.L. 78 31 
maggio  2010,  convertito  con  modificazioni  nella  Legge  30  luglio  2010  n.  122, 
precisando che in sede di redazione del prospetto consuntivo si è tenuto conto della 
normativa di cui al Decreto Legislativo 118/2011;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di approvare le risultanze del prospetto consuntivo, predisposto dal competente 
Ufficio  Stipendi,   a  dimostrazione  del  rispetto,  da  parte  di  questa 
Amministrazione, dei limiti di cui all'art. 9 – comma 28 del D.L. 78 31 maggio 
2010, convertito con modificazioni nella Legge 30 luglio 2010 n. 122,

2. di dare atto che il prospetto è depositato agli atti del presente provvedimento;

3. di  dare atto  che nella  redazione del  citato  prospetto  dimostrativo si  è  tenuto 
conto della normativa di cui al Decreto Legislativo 118/2011;

4. di  dare  atto  che  la  spesa  di  Euro  832.351,51  è  regolarmente  impegnata  sui 
diversi capitoli di spesa così come indicato nel prospetto dimostrativo;

5. di individuare nel Istruttore Direttivo Mariano LUMBARDU il Responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6. di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, Stipendi e Gestione Giuridica del personale;  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  90  Determinazione Dirigenziale  n.  159 del  28/02/2014 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  28/02/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  90  Determinazione Dirigenziale  n.  159 del  28/02/2014 pag. 4 di 4


